
Protokół nr  19/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 17.11.2020 r. 

 

 

W posiedzeniu odbytym w Bibliotece Kultury w Iłowej przy ul. Żagańskiej uczestniczyło 4 

radnych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

1. Tomasz Słomiński                        -       przewodniczący Komisji 

2. Fryderyk Roszak                          -       sekretarz Komisji 

3. Ilona Krawczyk                            -       członek Komisji 

4. Zygmunt Sygnowski                    -        członek Komisji 

Nieobecni: 

1. Mieczysław Jakubowicz 

 

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyły osoby: 

 

Anna Panek – skarżąca 

Beata Laskowska-Trzeciak – Dyrektor Szkoły 

 

Temat posiedzenia: Skarga na Panią Dyrektor w zakresie narażenia na utratę zdrowia 

córki osoby skarżącej. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się ze skargą 

2. Wysłuchanie stron 

3. Dyskusja i podjęcie decyzji w sprawie skargi   

4. Wybór wiceprzewodniczącego komisji                                                         

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1.  

Po przyjęciu porządku obrad członkowie komisji zapoznali się ze skargą. 

Skarga dotyczy narażenia córki osoby skarżącej na utratę zdrowia poprzez nakaz stosowania w 

szkole środków ochronnych – m.in. maseczka, płyn do dezynfekcji. 

 

Ad. 2. 

Po zapoznaniu się ze skargą komisja wysłuchała strony. 

Pani Dyrektor przedstawiła opis sytuacji, w tym harmonogram wprowadzenia środków 

bezpieczeństwa oraz zmianę zakresu ich stosowania w trakcie obecnego roku szkolnego. 

 

Skarżąca przedstawiła opis sytuacji. Skarżąca jednoznacznie sprzeciwiła się przymuszaniu do 

stosowania środków mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i nauczycielom 

w szkole. Skarżąca podniosła sprawę wadliwego wprowadzenia podstawy prawnej oraz 

zakwestionowała skuteczność oraz bezpieczeństwo stosowania tych środków. 



Dodatkowo skarżąca zarzuciła Pani Dyrektor spowodowanie nękania córki przez nauczycieli. 

Powodem nękania miała być odmowa noszenia maseczki ochronnej. 

 

Komisja ustaliła, że nakaz noszenia maseczek (w czasie przerw lekcyjnych), wprowadzony na 

początku roku szkolnego, został uchylony 1.X.2020 r. 

 

Ad. 3. Komisja nie czuje się kompetentna do stwierdzenia naruszenia przepisów przy 

wprowadzaniu podstaw prawnych, do wydawania zarządzeń nakazujących stosowanie środków 

bezpieczeństwa (maseczki). Komisja nie może nakazać usunięcia uwagi ani wymóc 

wystosowania przeprosin przez Radę Pedagogiczną. 

Komisja ze zrozumieniem przyjmuje działania Pani Dyrektor zmierzające do zapewnienia 

uczniom i nauczycielom maksimum bezpieczeństwa w szkole.  

Jednocześnie komisja wyraźnie sprzeciwia się wszelkim szykanom wobec dzieci, nie 

przesądzając jednak, że takie działania miały miejsce wobec córki skarżącej. 

W toku dyskusji komisja uznała, że skarga jest bezzasadna.  

 

Ad. 4. W kolejnym punkcie dokonano wyboru nowego zastępcy przewodniczącego. 

Komisja trzema głosami „za”, przy jednym głosie wstrzymującym się, wybrała Panią Ilonę 

Krawczyk zastępcą przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad. 5. Brak spraw różnych. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Posiedzenie Komisji trwało nieprzerwanie od godz. 15.10 do godz. 16.30. 

 

 

Podpisy (przewodniczący i Sekretarz): 

 

 

Tomasz Słomiński             ……………………………………………… 

                                                     (Przewodniczący) 

 

 

Fryderyk Roszak              ……………………………………………… 

                                                           (Sekretarz) 

 

 


